
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

AVISO 

  

CONSIDERANDO a renúncia formal e expressa da Defensora Pública do Estado Dra. Hissa 
Cristhiany Gurgel da Nóbrega Pereira a participar do IV Congresso do Instituto Brasileiro de Direito de Família 
– IBDFAM/RJ, a realizar-se na cidade de Armação de Búzios -RJ, no período de 05 a 06 de dezembro de 2014, 
COMUNICO à Defensora Pública Dra. MARIA TEREZA GADÊLHA GRILO, na qualidade de primeira suplente, a 
disponibilidade em seu favor do custeio por esta instituição da inscrição, passagens e diárias para participar 
do referido evento, devendo essa informar ao Gabinete da Defensoria Pública Geral do Estado, até o dia 30 
de setembro de 2014, no horário de expediente normal da sede, quanto ao seu interesse em participar do 
referido evento, a fim de sejam tomadas as providencias necessárias pela administração. 

Natal (RN), 29 de setembro de 2014. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2014 

  

Pelo presente termo, fica reconhecida e aprovada a inexigibilidade da licitação abaixo 
especificada: 

Processo administrativo de nº 213886/2014-8 

Objeto da contratação: Custeio das inscrições de 04 (quatro) Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do 
Norte no IV Congresso do Instituto Brasileiro de Direito de Família – IBDFAM, a realizar-se no Hotel Atlântico 
Búzios & Resort, com endereço na Estrada da Usina, 294, na cidade de Armação dos Búzios/RJ, CEP 28.950-
000, durante os dias 05 e 06 de dezembro de 2014. 

Contratada: Instituto Brasileiro de Direito de Família – IBDFAM, inscrito no CNPJ sob o nº 02.571.616/0001-
48, estabelecido à Rua Tenente Brito Melo, nº 1215, 8º andar, Bairro: Barro Preto – Belo Horizonte/MG, CEP 
30.180-070.  

Valor da Contratação: R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). 

Dotação Orçamentária: 05.131-03-1281111–0001 – Projeto/Atividade - 16970 - Promoção e Participação em 
Eventos e Cursos de Qualificação –Elemento de Despesa 339039 – Outros serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica – Fonte 100 - Recursos Ordinários, no valor de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais). 

Fundamento legal: art. 25, inciso II, e art. 13, inciso VI, da Lei de nº 8. 666/93. 

  

Natal/RN, 29 de setembro de 2014. 

  

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria n.º 584/2014-DPGE                                                                                        

A Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar 
Federal de n. 80/94, 

  

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, o Defensor Público FRANCISCO DE PAULA LEITE SOBRINHO, matrícula nº 203.650-9, 
para atuar perante o Juizado do Torcedor que será instalado no Estádio Arena das Dunas, em Natal/RN, 
durante a realização da partida de futebol pela Copa do Brasil 2014 entre as equipes do AMÉRICA Futebol 
Clube x Clube Regatas do FLAMENGO/RJ, a realizar-se no dia 01 de outubro de 2014, ás 21h50, bem como, o 
servidor de apoio logístico, Jafet de Brito Neri. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e nove dias 
do mês de setembro de 2014. 

 
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 586/2014 - DPGE    

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º., inciso XIII, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251/2003, CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção realizado na  
Septuagésima Sétima Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no dia 26 de 
setembro de 2014, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, a Defensora Pública DISIANE DE FÁTIMA ARAÚJO DA 
COSTA, matrícula de nº 203.644-4, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 

  

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 
26 de setembro de 2014, data do certame promocional.   

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 587/2014 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º., inciso XIII, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251/2003, CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção realizado na  
Septuagésima Sétima Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no dia 26 de 
setembro de 2014, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, a Defensora Pública MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA 
BARRA, matrícula de nº 194.689-7, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 

  

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 
26 de setembro de 2014, data do certame promocional.   

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 588/2014 - DPGE    

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º., inciso XIII, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251/2003, CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção realizado na  
Septuagésima Sétima Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no dia 26 de 
setembro de 2014, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público FRANCISCO DE PAULA LEITE 
SOBRINHO, matrícula de nº 203.650-9, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 

  

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 
26 de setembro de 2014, data do certame promocional.   

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 589/2014 - DPGE    

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º., inciso XIII, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251/2003, CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção realizado na  
Septuagésima Sétima Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no dia 26 de 
setembro de 2014, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de MERECIMENTO, o Defensor Público BRUNO HENRIQUE MAGALHÃES 
BRANCO, matrícula de nº 203.629-0, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 

  

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 
26 de setembro de 2014, data do certame promocional.   

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Portaria de n. 590/2014 - DPGE    

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 100 da Lei Complementar Federal de n. 80/94, bem como pelo art. 9º., inciso XIII, da Lei 
Complementar Estadual de n. 251/2003, CONSIDERANDO o resultado do concurso de promoção realizado na  
Septuagésima Sétima Sessão Ordinária do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, no dia 26 de 
setembro de 2014, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. PROMOVER, pelo critério de ANTIGUIDADE, o Defensor Público PAULO MAYCON COSTA DA SILVA, 
matrícula de nº 203.790-4, para o cargo de Defensor Público de Categoria Especial. 

  

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data da publicação, com efeitos financeiros e funcionais retroativos ao dia 
26 de setembro de 2014, data do certame promocional.   

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e quatorze.  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

PORTARIA DE Nº 585/2014-DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso da atribuição legal prevista no 
artigo 9º, inciso XIII, da Lei Complementar 251, de 7 de julho de 2003: 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo listados, regularmente aprovados no IV TESTE SELETIVO PARA 
ESTAGIÁRIOS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, regido pelo edital publicado no Diário Oficial do Estado 
de 12 de abril de 2013, para fins de formalização de contrato para participação no programa de estágio não 
obrigatório. 

§ 1º. Os convocados deverão comparecer, até o dia 06 de Outubro de 2014, na sede do Núcleo Regional da 
Defensoria Pública em que tenha realizado a sua inscrição, no horário de 08:00h as 14:00h, munido de 
documento de identificação pessoal e de declaração expedida pela instituição de ensino superior, para fins 
de comprovação de que se encontra regularmente matriculado e que já cursou, no mínimo, 40% da grade 
curricular, sob pena de ser reclassificado para o final da lista. 

§ 2º. O não comparecimento no prazo supracitado importará na convocação imediata do candidato 
subseqüente na ordem de classificação. 

§ 3º. A lotação do candidato convocado e contratado será feita de acordo com a necessidade dos Núcleos 
Regionais e Especializados da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, bem como a ordem de 
classificação do candidato para fins de escolha. 

§ 4º. O estudante só poderá iniciar o seu estágio após a apresentação da documentação exigida e assinatura 
do Termo de Compromisso de Estágio. 

§ 5º. É vedado ao estagiário de nível superior e do ensino médio profissionalizante manter, durante o período 
de estágio, qualquer outra atividade remunerada no âmbito da Administração Pública Estadual. 

NÚCLEO REGIONAL DO OESTE 
Ordem de 
Classificação 

Nome do Candidato 

22º Daniela Martins De Souza 
Lira 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e nove dias do 
mês de setembro do ano de dois mil e quatorze. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública Geral do Estado 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 020/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Contratada: PONTANEGRA AUTOMÓVEIS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.757.908/0001-69, 
representada por Rommel Duarte Pessoa, inscrito no CPF/MF sob o nº 054.761.024-69. 

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a aquisição de 02 (dois) VEÍCULOS Grand Siena Essence 1.6, 
16V, Flex, 4P, 2015, OKM, tipo SEDAN com capacidade para 05 (cinco) passageiros tendo como objetivo 
integrar a frota da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Prazo de vigência: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses a contar da publicação do 
extrato no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte ou de acordo com o certificado de garantia dos 
veículos. 

Valor da contratação: O valor global para a aquisição do objeto deste contrato corresponde a R$ 116.000,00 
(cento e dezesseis mil reais). 

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta da Dotação 
orçamentária 05101-03-122-0100-0001 – Projeto/Atividade 20880 - Manutenção e funcionamento da DPE – 
Elemento de despesa 4490.52 – Equipamentos e Material Permanente – Fonte 100 – Recursos Ordinários. 

Fundamento legal: Licitação Pregão Eletrônico nº 024/2014 – DPE/RN, Processo Administrativo de nº. 
100431/2014-5 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002. 

Natal, 29 de setembro de 2014. 

  
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA  

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20 
  

ROMMEL DUARTE PESSOA 
PONTANEGRA AUTOMÓVEIS LTDA 

CNPJ: 40.757.908/0001-69 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

Extrato do Termo de Convênio nº 003/2014 que entre si celebram a Defensoria Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte e o NÚCLEO DE ENSINO BRITÂNICO E AMERICANO LTDA. (MINDS ENGLISH SCHOOL).  

UNIDADE CONCEDENTE: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.626.844/0001-20, neste ato representada pela Dra. Jeanne Karenina Santiago Bezerra. 

UNIDADE CONVENENTE: NÚCLEO DE ENSINO BRITÂNICO E AMERICANO LTDA (MINDS ENGLISH SCHOOL), 
inscrito no CNPJ sob o nº 12.968.031/0001-10, neste ato representado pelo Sr. Kleber Ferreira Pires. 

Objeto: O presente convênio tem por objeto o fornecimento de descontos especiais pela convenente para 
servidores, estagiários e seus dependentes da DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 
interessados em cursar as aulas do idioma Inglês. 

Vigência: O presente Convênio terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da sua assinatura e 
consequente publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte, renovável se de interesse da 
administração pública.  

Valor do convênio: Não há ônus para as partes. 

  

Fundamento Legal: Processo administrativo de nº. 152460/2014-6, e a Leis 8.666/1993. 

Natal/RN, 29 de setembro de 2014. 

  

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

Unidade Concedente 
  
  

KLEBER FERREIRA PIRES  
NÚCLEO DE ENSINO BRITÂNICO E AMERICANO LTDA (MINDS ENGLISH SCHOOL)  

Unidade Convenente 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.286 NATAL, 30 DE SETEMBRO DE 2014 • TERÇA-FEIRA 
 

 Processo: 96964/2014-1- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 22/2014-DPE/RN 

Objeto: Aquisição de Cartuchos e tonners para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da DPE/RN, no presente procedimento licitatório, 
que foi adjudicado à(s) empresa(s): 

LEMAR INK FRANQUIAS LTDA-ME, CNPJ nº 04.521.468/0001-82, com sede na Avenida: Cruzeiro do Sul, 2282, 
SL1- Santana -São Paulo- CEP: 02.030-000, representada por Ana Letícia Bonato, CPF nº 285.757.218-28.  

Item 01: Tonner/cartuchos HP CZ117AB - Quantidade: 250 (duzentos e cinquenta) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais). 

Item 02: Tonner/cartuchos HP CZ118AB - Quantidade: 100 (cem) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Item 03: Tonner/cartuchos HP CZ119AB - Quantidade: 100 (cem) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Item 04: Tonner/cartuchos HP CZ120AB - Quantidade: 100 (cem) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais). 

Item 18: Tonner MLT-D101S/XAS - Quantidade: 50 (cinquenta) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais). 

ZAPP COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA-ME- CNPJ nº 18.868.944/0001-40, com sede na Rua: 
Rubens Monte, 225A, SL. 01, Maraponga, Fortaleza-CE, CEP: 60.712-025, representada por Alyson da Silva 
Vieira, CPF nº 992.926.373-04. 

Item 05: Tonner Q2612A- HP LASER JET MONO - Quantidade: 50 (cinquenta) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais). 



Item 06: Tonner CE50A-HP LASER JET MONO - Quantidade: 100 (cem) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e quarenta reais). 

Item 07: Tonner CB540A HP LASER COLOR - Quantidade: 20 (vinte) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.432,00 (três mil quatrocentos e trinta e dois reais). 

Item 08: Tonner CB541A -HP LASER COLOR- Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.716,00 (hum mil setecentos e dezesseis reais). 

Item 09: Tonner CB542A -HP LASER COLOR- Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.716,00 (hum mil setecentos e dezesseis reais). 

Item 10: Tonner CB543A - Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 1.716,00 (hum mil setecentos e dezesseis reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 32.340,00 (trinta e dois mil trezentos e quarenta reais). 

DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-ME- CNPJ nº 10.210.196/0001-00, com sede na Rua: 
Rubião Junior, 2.633, Centro-São José do Rio Preto-SP, CEP: 15.010-090, representada por André Corrêa da 
Rocha, CPF nº 220.578.458-77. 

Item 11: Tonner 203A11G - Quantidade: 20 (vinte) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

LEXBEMARK COMÉRCIO LTDA-EPP - CNPJ nº 03.328.413/0001-98, com sede na Avenida: Protásio Alves, 
3161/607, Petrópolis- Porto Alegre-RS, CEP: 90.410-003, representada por Carlos Alberto Consul Soares, CPF 
nº 216.130.280-91. 

Item 12: Tonner CE285A-HP LASER JET - Quantidade: 20 (vinte) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$3.020,00 (três mil e vinte reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.020,00 (três mil e vinte reais). 

ELCOMA COMPONENTES E MATERIAIS ELETRONICOS LTDA. - CNPJ nº 04.199.007/0001-35, com sede na 
Rua; Ministro Mário Andreazza, 200, Várzea (PARQTEL)- Recife-PE, CEP: 50.950-050, representada por 
Antonio Monteiro da Silva Filho, CPF nº 372.258.984-34. 

Item 13: Cartucho CLT C406S - SAMSUNG - Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$1.450,00 (hum mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Item 14: Cartucho CLT Y 406S - SAMSUNG - Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$1.450,00 (hum mil quatrocentos e cinquenta reais). 



Item 15: Cartucho CLT M 406S - SAMSUNG - Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$1.450,00 (hum mil quatrocentos e cinquenta reais). 

Item 16: Cartucho CLT K406S - SAMSUNG - Quantidade: 15 (quinze) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.175,00 (dois mil cento e setenta e cinco reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 6.525,00 (seis mil quinhentos e vinte e cinco reais). 

PLUGTECH DO BRASIL LTDA - CNPJ nº 02.425.358/0001-91, com sede na Rua: Dr. Ewerton Dantas Cortez, 
1475, Tirol-Natal-RN, CEP: 59.280-000, representada por Isabelle Cristhiane Dantas Duarte, CPF nº 
050.924.884-50. 

Item 17: Cartucho Tonner TN3332-BROTHER - Quantidade: 150 (cento e cinquenta) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 20.584,50 (vinte mil quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 20.584,50 (vinte mil quinhentos e oitenta e quatro reais e cinquenta 
centavos). 

SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA-EPP - CNPJ nº 08.784.976/0001-04, com sede na Rua: Das 
Rosas, 396 A, Montreal-Sete Lagoas –Minas Gerais -CEP: 35.701-382, representada por Lucas Vinicius Gomes 
Figueredo, CPF nº 091.943.036-81. 

Item 19: Tonner E260A11L – LEXMARK - Quantidade: 10 (dez) unidades. 

Valor do Melhor Lance: R$ 2.725,00 (dois mil setecentos e vinte e cinco reais). 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.725,00 (dois mil setecentos e vinte e cinco reais). 

Valor Global da Licitação: 94.694,50 (noventa e quatro mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta 
centavos). 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano 
de dois mil e quatorze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


